



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2025 г.

г.Ставрополь

№ 140-п

О внесении изменений в Регламент межведомственного взаимодействия Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, министерства образования Ставропольского края и министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края по улучшению содействия занятости и трудоустройства инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2016 г. № 521-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент межведомственного взаимодействия Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, министерства образования Ставропольского края и министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края по улучшению содействия занятости и трудоустройства инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2016 г. № 521-п «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, министерства образования Ставропольского края и министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края по улучшению содействия занятости и трудоустройства инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 22 июня 2018 г. № 246-п и от 13 декабря 2023 г. № 731-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Антоненко А.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 21 марта 2025 г. № 140-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Регламент межведомственного взаимодействия Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, министерства образования Ставропольского края и министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края по улучшению содействия занятости и трудоустройства инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края

### 1. В пункте 2:

1.1. Слова «государственных услуг в области содействия их занятости (далее – услуги в области занятости)» заменить словами «мер государственной поддержки в сфере занятости населения (далее – меры поддержки в сфере занятости)».

1.2. Слова «реабилитации или абилитации» заменить словами «реабилитации и абилитации».

2. В подпункте «3» пункта 5 слова «профессионального обучения и дополнительного профессионального образования инвалидов, признанных» заменить словами «прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования инвалидами, признанными».

### 3. В пункте 6:

3.1. В абзаце первом слова «оказании услуг в области занятости» заменить словами «предоставлении мер поддержки в сфере занятости».

3.2. Абзац пятый подпункта «1» изложить в следующей редакции:

«обеспечивает доступ к сведениям, содержащимся в индивидуальной программе реабилитации и абилитации инвалида, сформированной в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;».

3.3. В подпункте «2»:

3.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«размещает в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведения о реализации реабилитационных мероприятий;».

3.3.2. Абзац третий признать утратившим силу.

3.3.3. В абзаце шестом слова «оказания инвалидам услуг в области занятости» заменить словами «предоставления инвалидам мер поддержки в сфере занятости».

3.4. В подпункте «3»:

3.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«размещает в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведения о реализации реабилитационных мероприятий;».

3.4.2. В абзаце третьем слова «об услугах в области занятости, оказываемых» заменить словами «о мерах поддержки в сфере занятости, предоставляемых».

3.4.3. В абзаце четвертом слова «оказания инвалидам услуг в области занятости» заменить словами «предоставления инвалидам мер поддержки в сфере занятости».

3.4.4. В абзаце шестом слова «об услугах в области занятости, оказываемых» заменить словами «о мерах поддержки в сфере занятости, предоставляемых».

4. В подпункте «2» пункта 7 слова «оказании услуг в области занятости» заменить словами «предоставлении мер поддержки в сфере занятости».

5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Информационное взаимодействие предусматривает представление следующих сведений в указанные сроки:

1) Учреждение представляет в минсоцзащиты края ежемесячно (нарастающим итогом с начала года), в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, сведения о численности граждан, признанных инвалидами;

2) минобразования края представляет в минсоцзащиты края ежегодно, не позднее 01 сентября текущего года, сведения об инвалидах, окончивших общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования;

3) минсоцзащиты края представляет в Учреждение один раз в полугодие в электронной форме информацию о состоянии рынка труда в Ставропольском крае, о мерах поддержки в сфере занятости, предоставляемых инвалидам, о наиболее востребованных на рынке труда Ставропольского края профессиях (специальностях), а также перечень приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения.».

6. В подпункте «3» пункта 11 слова «услуг в области занятости» заменить словами «мер поддержки в сфере занятости».

---